

RPO: przy budowie linii energetycznych nie można zapominać o interesach obywateli

W toku realizacji strategicznych inwestycji dotyczących budowy linii energetycznych nie można zapominać o konieczności poszanowania praw osób oraz społeczności lokalnych, których prawnie uzasadnione interesy mogą być naruszane w trakcie przedsięwzięcia - apeluje Rzecznik Praw Obywatelskich.

20 kwietnia bieżącego roku RPO skierował specjalne wystąpienie adresowane do premier Beaty Szydło. Rzecznik wnioskował w nim między innymi o stworzenie odpowiednich procedur, które gwarantowałyby realny udział społeczeństwa już na początkowym etapie planowania i realizacji budowy linii energetycznych o nadrzędnym i strategicznym znaczeniu. Sekretarz stanu i zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (Paweł Szrot) poinformował, że odpowiedź w powyższej sprawie przygotowuje Piotr Naimski, pełnomocnikowi rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej.

RPO cały czas kontroluje przebieg postępowań administracyjnych dotyczących ustalenia odszkodowania za szkody powstałe w wyniku wydania decyzji skutkujących ograniczeniem korzystania z nieruchomości. Obiektem jego zainteresowania są między innymi szkody związane z założeniem oraz przeprowadzeniem dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk – Granica RP oraz zmniejszeniem wartości nieruchomości spowodowanej realizacją wspomnianej inwestycji. W celu dokładniejszego poznania sprawy RPO zwrócił się z prośbą do starosty suwalskiego o przekazanie mu stosownych informacji o przebiegu tych postępowań administracyjnych.

Wskutek złożenia przez Rzecznika wniosku, w planie pracy NIK na 2016 r. przewidziano przeprowadzenie kontroli „Realizacja projektu budowy mostu energetycznego Polska-Litwa” (P/16/014), na potrzeby której RPO przekazał zgromadzone materiały. Rzecznik ma również zamiar spotkać się Prezesem Zarządu PSE S.A. w celu debatowania o właściwym podejściu do wykonania inwestycji przesyłowych (gwarantującym między innymi właściwą ochronę interesów właścicieli nieruchomości, na terenie których takowe przedsięwzięcia są realizowane).

Opracowanie: Norbert Bonin, RPE WK

Opublikowano: www.samorzad.lex.pl

Źródło: rpo.gov.pl, stan z dnia 27 maja 2016 r.

Data publikacji: 27 maja 2016 r.